МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БЕЛОМЕСТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

308570, РФ, Белгородская область, Белгородский район, с. Беломестное, ул. Центральная, д. 64,

тел./факс (4722)299171, E-mail belschool@mail.ru

Протокол №1

заседания рабочей группы

по приведению основных общеобразовательных программ в соответствие с

ФОП ДО, ФОП НОО, ФОП  ООО, ФОП СОО, ФАОП для обучающихся с ОВЗ, ФАОП

для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

20.01.2023г.

Повестка дня:

1. Ознакомление с приказом о создании рабочей группы.

2. Анализ и утверждение «Положения о рабочей группе по введению в действие

ФООП».

3. Распределение ответственных при разработке ФООП.

По первому вопросу выступила директор школы Литвиненко Е.А., которая сообщила,

что с 1 сентября 2023 года все образовательные организации РФ переходят на новые

федеральные основные образовательные программы. Это единые программы обучения, они

устанавливают обязательный базовый уровень требований к содержанию общего

образования (Федеральный закон от 24.09.2022г. №371-ФЗ). Также Елена Александровна

зачитала приказ по МОУ «Беломестненская СОШ» «О создании рабочей группы по

введению ФООП и назначении ответственного».

По второму вопросу выступила заместитель директора Богданова В.А., которая

предложила к рассмотрению «Положение о рабочей группе по введению в действие ФООП».

Выступил учитель русского языка и литературы Новиков А.В. Учитель предложил

одобрить представленное положение.

По третьему вопросу выступила заместитель директора Масс О.В. и предложила

следующее распределение обязанностей членов рабочей группы при подготовке к

введению ФООП:
№ ФИО Ответственное

направление

Разрабатываемый документ

1 Литвиненко Е.А.  Организационно-

управленческое,

нормативно-правовое,

кадровое, методическое

обеспечение введения

ФООП.

Организационный

раздел ООП

Условия реализации ОПП ДОО, НОО, ООО и

СОО. Программа развития. Локальные акты

2 Масс О.В. Организационный раздел ОПП НОО, ООО и

СОО. АООП для обучающихся с ОВЗ.

АООП для обучающихся с умственной

отсталостью. Локальные акты.

3 Богданова В.А. Программа воспитания обучающихся на

ступени НОО, ООО и СОО. План внеурочной

деятельности. Организационный раздел ООП

ДОО. Программа воспитания для обучающихся с

ОВЗ.

4 Машнева И.А. АОП ДО, НОО, ООО для обучающихся с ОВЗ.

АОП НОО, ООО для обучающихся с умственной

отсталостью.  Программа воспитания для

обучающихся с ОВЗ.

5 Кунакова П.В.

6 Белоусова А.Ф. Перечень учебников, исключенных из ФПУ и

подлежащих замене с сентября 2023 г.

mailto:belschool@mail.ru

Перечень учебников в соответствии с ФОП на

2023/24 учебный год

7 Андросова Н.И. Целевой и

содержательный

разделы ООП СОО

Планируемые результаты и  система оценки

достижения планируемых результатов освоения

обучающимися ООП СОО.

Программы отдельных учебных предметов,

курсов, модулей.

8 Овчарова Т.В.

9 Дроздова К.С.  Целевой и

содержательный

разделы ООП ООО

Планируемые результаты и  система оценки

достижения планируемых результатов освоения

обучающимися ООП ООО.

Программы отдельных учебных предметов,

курсов, модулей.

10 Новиков А.В.

11 Масалова Т.С. Целевой и

содержательный

разделы ООП НОО

Планируемые результаты и  система оценки

достижения планируемых результатов освоения

обучающимися ООП НОО.

Программы отдельных учебных предметов,

курсов, модулей

12 Чеснокова Ю.И.

13 Самарин В.М. Информационное

сопровождение

введения ФООП

Создание и ведение раздела на сайте школы,

посвященного введению ФООП

14 Веснина Е.Н. Целевой и

содержательный

разделы ООП ДО

Планируемые результаты и  система оценки

достижения планируемых результатов освоения

обучающимися ООП ДО.

АОП ДО для обучающихся с ОВЗ.

15 Булмага А.Н.

Постановили:

1. Принять к сведению и руководству в деятельности нормативно-правовые

документы, регламентирующие введение ФООП на федеральном, региональном,

муниципальном и школьном уровнях.

2. Одобрить «Положение о рабочей группе по введению ФООП» .

3. Одобрить предложенное распределение обязанностей членов рабочей группы при

подготовке к введению ФООП.

4. Разработать Дорожную карту мероприятий по введению в действие ФООП в срок до

28.02.2023г.

Председатель рабочей группы                                    Литвиненко Е.А.

Секретарь                                                                       Масс О.В.